



Hjørring Kommune

Springvandspladsen 5
9800 Hjørring
72 33 33 33
hjoerring@hjoerring.dk
hjoerring.dk

Samarbejdsaftale om klima og bæredygtighed mellem Stop Spild Lokalt (Hjørring) og Hjørring Kommune

Gennem denne samarbejdsaftale ønskes et øget samarbejde mellem Stop Spild Lokalt (Hjørring) og Hjørring Kommune med særligt fokus på fødevarer og madspild.

Hjørring Kommune bidrager til at efterleve såvel Parisaftalens som Regeringens målsætning om at opnå en 70% CO2 reduktion inden 2030. Dette er specifikt udmøntet i Hjørring Kommunes Klimahandlingsplan. Planen er et af kommunens vigtigste redskaber til at arbejde for fremme af en bæredygtig udvikling af kommunen.

Stop Spild Lokalt (Hjørring) har fra starten haft særligt to fokus punkter. Klimaet og frivilligt socialt arbejde. Klimadelen omhandler indsamling og uddeling af overskudsfødevarer, mhp. at minimere madspild fra forretninger og virksomheder, så der skal produceres mindre. Dette reducerer affaldsmængden og produktion af nye fødevarer, og dermed minimerer det CO2 aftrykket. Frivilligt socialt arbejde handler om at give noget tilbage og gøre en konkret indsats for nogen som har det svært.

For Stop Spild Lokalt er det vigtigt at omdrejningspunktet for alle er, at overskudsmad anvendes og ikke bare bliver smidt ud. I 2023 udleverede foreningen ca. 230 tons fødevarer.

Madspild er et stort problem, både for klimaet og for økonomien. Hvert år smides der over 700.000 tons mad væk i Danmark. Husholdningerne står for ca. 260.000 ton. Det er afgørende for klimaregnskabet at mad spises og ikke går til spilde.

Nedenstående områder er udvalgt samarbejdsområder mellem Stop Spild Lokalt (Hjørring) og Hjørring Kommune:

- Medvirke til styrke fortællingen og formidlingen om klima, overskudsmads og madspild.
- Medvirke som case i undervisningen for de lokale uddannelsesinstitutioner eller være vært for en rundvisning for uddannelsesinstitutioner i Hjørring Kommune.
- Dialog omkring udvikling af nye aktiviteter og samarbejder mellem klimapartnerne.
- Give inspiration til klimapartnerne om anvendelse af madspild.
- Der arbejdes for fællesprojekter hvor overskudsfødevarer fra Stop Spild Lokalt, er involveret ifm. et arrangement hvor Hjørring kommune er involveret.

Aftalens indhold evalueres og justeres efter gensidig aftale.

Hjørring den 29. januar 2024:

Pia Axen

Daglig leder

Stop Spild Lokalt (Hjørring)

Søren Smalbro

Borgmester

Hjørring Kommune

